-
ar".  CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE
•9

REQUERIMENTO N2 183/2022

_

alem wiriv

i CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Roy. .0

éti:Lofy
R Aillit

1.0

REQUER A AQUISIÇÃO DE TRATORES E

IMPLEMENTOS PARA OS PEQUENOS

AGRICULTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE.

O Vereador CLAUDEMIR GONZAGA TOMÁZ no uso de suas atribuições legais, etc. e

fundamentadas no Regimento Interno art. 128, vem perante Vossa Excelência, após a

devida aprovação pelo plenário desta casa, REQUERER da municipalidade através do

órgão competente da Gestão a Aquisição de tratores e implementos para os pequenos

agricultores rurais do município de Horizonte.

JUSTIFICATICA

A aquisição destes equipamentos irá beneficiar os Associados do Sindicato dos

Agricultores Rurais do município de Horizonte além de contribuir e fortalecer a

agricultura familiar, alavancando a geração de emprego e renda dos nossos munícipes.

PORTANTO, Venho pleitear no presente REQUERIMENTO que após aprovado seja

encaminhado ao Poder Executivo, no intuito de que sejam tomadas as devidas

providencias.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 19 dias de abril de 2022.
9

CLAUDEMIR GONZAGA Te AZ
Vereador

PROTOCOLAW

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 I CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

410 ©cm horizonteofic ia I 0 câmaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br